



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE:186.828.460.0024
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500
TEL: (31) 3353-6747/3352-4479 e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

APRESENTAÇÃO - PROPOSTA COMERCIAL PE 183/2022

PLANEJAMENTO SIAD: Nº 183/2022

PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0043520/2021-97

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de painéis e portas de divisórias, perfis, tarugos, dobradiças, fechaduras, chapas de vidros e películas

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Suprema Hidroelétrica Ltda		CNPJ: 42.981.902/0001-04	
ENDEREÇO: Rua Geraldo Januário de Araújo		nº 289	SALA
BAIRRO: Funcionários		CIDADE: Contagem	CEP:32.040-500
TELEFONE:(31)3353-6747/3352-4479		e-mail:vendas@supremaeletrica.com.br	UF:Minas Gerais
BANCO: 01-BRASIL		AGÊNCIA:0503-7	CONTA CORRENTE:49.797-5

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR):90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo Fornecedor (fabricante ou fornecedor);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo

RAZÃO SOCIAL:Suprema Hidroeletrica Ltda	
CNPJ:42.981.902/0001-04	email:vendas@supremaeletrica.com.br
ENDEREÇO:RuA Geraldo Januario de Araujo,289-Funcionarios-CEP:32.040-500-Contagem/MG	

Responsável Legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes

RG:890.153/ES-CPF:758.052.946-72

Contagem,08 de Setembro de 2022.



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE:186.828.460.0024
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500
TEL: (31) 3353-6747/3352-4479 e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PLANEJAMENTO SIAD: Nº 183/2022
PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0043520/2021-97

PREGOEIRO (A): Pedro Brito Cândido Ferreira

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de painéis e portas de divisórias, perfis, tarugos, dobradiças, fechaduras, chapas de vidros e películas

PROPOSTA PREÇOS										
LOTE 5 - FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA BROCA 55MM										
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)										
ITEM	Descrição	COD.SIAD	UNID.	Qtd.	PREÇO		PREÇO DED.ICMS		Marca	
					UNIT.MENSAL	TOTAL MENSAL	Unitário	Total	Modelo	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;	1531859	UNID.	50	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00	R\$ -	R\$ -	ALIANÇA-ORION /EXT 5561AZ-CROMADA	
PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$							5.995,00			
LOTE 7 - FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA , BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA										
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)										
ITEM	Descrição	COD.SIAD	UNID.	Qtd.	PREÇO		PREÇO DED.ICMS		Marca	
					UNIT.MENSAL	TOTAL MENSAL	Unitário	Total	Modelo	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;	1532219	UNID.	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ -	R\$ -	SOPRANO -03001.0711.01+Cód.: 03001.0767.17	
PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$							14.100,00			
LOTE 9 - FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL										
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)										
ITEM	Descrição	COD.SIAD	UNID.	Qtd.	PREÇO		PREÇO DED.ICMS		Marca	
					UNIT.MENSAL	TOTAL MENSAL	Unitário	Total	Modelo	

1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO; Complementação da especificação: COM ESPELHO, CHAPA TESTA E CONTRATESTA EM ACO INOXIDAVEL; TRAFEGO MEDIO, DISTANCIA DA BROCA 40MM; COM CAIXA E TAMPA EM ACO BICROMATIZADO; COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM ACO CARBONO; TRINCO COM CHAVE DE SEGURANCA.	823430	UNID.	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ -	R\$ -	SOPRANO-Cód.: 03003.0811.18
---	---	--------	-------	-----	-----------	---------------	-------	-------	-----------------------------

							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)		
R\$							14.000,00		

LOTE 11 - FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

ITEM	Descrição	COD.SIAD	UNID.	Qtd.	PREÇO		PREÇO DED.ICMS		Marca	
					UNIT.MENSAL	TOTAL MENSAL	Unitário	Total	Modelo	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); Complementação da especificação: APLICACAO: PORTAS DE VIDRO TEMPERADO COM ABERTURA PARA DENTRO,2 FOLHASE PADRAO COM FUROS PARA INSTALACAO; INSTALACAO: ENCAIXADA NA FOLHA DAPORTA DE ACORDO COM OS FUROS PADRONIZADOS; ACIONAMENTO MANUAL: 03 CHAVES PARA ABERTURA ATRAVES DO CILINDRO EXTERNO E MACANETA PARA ABERTURAINTERNA; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO;MATERIAL: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; CONSUMO:15 WATTS; FREQUENCIA: 50/60 HZ; ALIMENTACAO: 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL).	1360680	UNID.	20	R\$ 293,00	R\$ 5.860,00	R\$ -	R\$ -	SOPRANO-Cód.: 03001.0904.91	

PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)		
R\$							5.860,00		

LOTE 12 - FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

ITEM	Descrição	COD.SIAD	UNID	Qtd.	PREÇO		PREÇO DED.ICMS		Marca	
					UNIT.MENSAL	TOTAL MENSAL	Unitário	Total	Modelo	

Assinatura

1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO; Complementação da especificação: FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR PARA PORTA, PORTAO DE METAL OU MADEIRA.POSSUI BOTAO DE ABERTURA PELO LADO INTERNO; FREQUENCIA DE 50/60HZ, TENSAO DE 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL), 15 WATTS; CILINDRO FIXO COM 40MM DE COMPRIMENTO; COM AJUSTE NA PRESSAO DA MOLA. DEVERA VIRACOMPANHADA DE MANUAL, CERTIFICADO DE GARANTIA, 3 CHAVES, GABARITO, BOCAL E SUPORTE COM ROLETE	1091824	UNID	10	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00	R\$ -	R\$ -	SOPRANO-ROS40 -Cód.: 14010.0786.02 -ROS40
PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)		
R\$							1.930,00		

Responsável legal:Rizinete Damázio Rosa Lopes
RG:890.153/ES -CPF:758.052.946-72

Contagem,08 de Setembro de 2022.

